
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 137 del 27/09/2007
 

 
COMUNE DI NARDO’ (Lecce)
 
Esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE
 
considerato che: - il Comune di Nardò utilizza per scopi di interesse pubblico da oltre quaranta anni e
precisamente dalla data di realizzazione da parte dell'INA CASA delle case popolari del quartiere
residenziale di Via Galatone il terreno di pertinenza dell'impianto sportivo di Via Kennedy; - nonostante
dagli atti in possesso di questo Comune, giusto nota I.A.C.P. n. 3168 del 08/02/1972, risulta che il
suddetto immobile sia stato consegnato e trasferito nel possesso del Comune- di- con verbale di
consegna e trasferimento in possesso in data 09.07.1969; - il formale trasferimento di proprietà del
terreno a questo Comune a tutt'oggi non è stato ancora effettuato; -recentemente è stato ristrutturato da
questo Comune, l'impianto e sono stati realizzati degli immobili adibiti a spogliatoi, nonché un campo di
calcetto ed una pista di pattinaggio; - si è proceduto all'accatastamento dell'impianto a favore del
Comune di Nardò sul terreno ancora in proprietà Gestione ma Casa di Lecce; - questa Amministrazione
intende acquisire al patrimonio comunale il terreno di che trattasi, avvalendosi dell'art. 43 D.P.R.
8.6.2001 n. 327 Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione
per pubblica utilità, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 16 agosto 2001 n. 189 S.O., senza oneri a carico
di questa Amministrazione trattandosi di trasferimento di proprietà tra Enti pubblici di un immobile già
destinato ad uso pubblico e di fatto consegnato ed in possesso del Comune di Nardò;
Vista la legge Reg. n. 13 dei 11.5.2001;
Visto il D.P.R. 8.6.2001, n. 327; Riconosciuta la regolarità degli atti;
 
DECRETA
 
E' disposta in favore del Comune di Nardò C.F. 82001370756, l'espropriazione dei beni immobili siti nei
territorio del Comune stesso, qui di seguito descritti, adibiti a impianti sportivi: Ditta: Gestione Ina Casa
di Lecce di cui al Foglio: 108 partic. 186 di mq. 4.196 ai sensi dell'art. 43 dei D.P.R. 8.6.2001 n. 327
Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità,
pubblicato sulla Gazzetta ufficiale 16 agosto 2001 n.189 S.O.;
 
il presente Decreto sarà notificato all'Istituto Autonomo Case Popolari di Lecce- Gestione ma Casa e
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. Sarà registrato presso l'Ufficio del Registro,
trascritto presso la Conservatoria dei RR. II di Lecce e si provvederà alla voltura catastale con le
agevolazioni previste dalla legge 21.11.67 n.1149, trattandosi di espropriazione per causa di pubblica
utilità promossa da Ente Pubblico, e dal D.P.R. n. 601/73.
 

1



Il Dirigente
Ing. Piero Formoso

2


